
 
 

 
 

Dokumentnr.: 26/1343-5  side 1 av 3 
 

Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 26/1343-5 
Saksbehandler Maria Odberg 

  
Utvalg Møtedato 
Formannskapet 2023 - 2027 23.04.2026 
Oppvekst- og utdanningsutvalget 2023 - 2027 21.04.2026 
Kommunestyret 2023 - 2027 30.04.2026 

 
   

Plan for oppretting av midlertidige barnehageplasser 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret tar vedlagte «Plan for Bemanning og HMS Bringsvær barnehage» til orientering. 
 
 
Vedlegg 
Plan for etablering av barnehageplasser oppstart august 2026 
 
Kommuneplanen 
Saken er en oppfølging av utreding barnehagestruktur og barnehagekapasitet for 2026. 
 
Sammendrag  
Saken gjelder framleggelse av en konkret plan for oppretting av midlertidige kommunale 
barnehageplasser ved Bringsvær barnehage. Planen, som er vedlagt, beskriver nødvendige tiltak 
knyttet til bemanning, HMS, pedagogisk grunnlag og nødvendige godkjenninger for oppstart. 
 
Planen er kortfattet og vil måtte justeres underveis i arbeidet, men gir et tilstrekkelig grunnlag for 
oppstart innenfor den fastsatte tidsrammen. Av hensyn til skrivefrister og behovet for rask 
iverksetting av tiltak, er dette den planen som kan legges fram på nåværende tidspunkt. Videre 
oppfølging og justeringer vil skje innenfor rammene av gjeldende regelverk. 
 
Fakta 
Kommunestyret vedtok 19.03.2026 at det skulle legges fram en konkret plan for oppstart av 
barnehage i egnede midlertidige lokaler. Vedtaket er gjort som følge av behov for å sikre 
tilstrekkelig barnehagekapasitet for de med lovfestet rett til barnehageplass, og for barna som i dag 
går i Temseveien barnehage. Kommunen har etter barnehageloven ansvar for at barn med 
lovfestet rett tilbys barnehageplass, også ved endringer i barnehagestrukturen eller når en 
barnehage avvikles. Kommunen har videre plikt til å sikre at barnehagetilbudet er forsvarlig og 
holder nødvendig kvalitet, uavhengig av om tilbudet etableres i midlertidige eller permanente 
lokaler. Planen som er vedlagt, omhandler krav til bemanning, HMS og nødvendige godkjenninger 
som må være på plass før oppstart samt pedagogisk grunnlag. Den skal sikre at barnehagedriften 
skjer i tråd med barnehageloven og tilhørende forskrifter, og at tilbudet ivaretar hensynet til barnas 
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beste. Dette innebærer blant annet krav til trygge rammer, kompetent bemanning og et 
barnehagemiljø som fremmer omsorg, lek, læring og trivsel. 
 
Etablering av midlertidige barnehageplasser vurderes som nødvendig for å kunne oppfylle 
kommunens lovpålagte ansvar og sikre kontinuitet og forutsigbarhet for barn og foresatte i 
overgangsperioden. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Oppretting av midlertidige barnehageplasser medfører betydelig administrativ ressursbruk knyttet 
til planlegging, koordinering og etablering av forsvarlig drift. Det vurderes som nødvendig å ansette 
virksomhetsleder for barnehagen så tidlig som mulig for å sikre god planlegging, rekruttering og 
oppfølging av lovpålagte krav. 
 
De økonomiske konsekvensene som følger av drift og bemanning i 2026 ble behandlet i tidligere 
politisk sak og er allerede innarbeidet i oppvekstsektorens økonomiske rammer. Når Temseveien 
barnehage avvikles, overføres tilhørende driftsrammer til Bringsvær barnehage basert på antall 
barn som får tilbud om plass. 
 
Denne saken omhandler utelukkende forhold knyttet til drift av barnehagen, herunder bemanning, 
HMS og oppfyllelse av krav etter barnehageloven og tilhørende forskrifter. Eventuelle investeringer 
eller bygningsmessige tiltak i lokalene behandles i egen sak i samme møte, og inngår ikke i denne 
planens økonomiske vurderinger.  
 
Vurderinger: 
Tidsrammen fram mot oppstart er stram. Både ferdigstillelse av lokaler og rekruttering av 
bemanning må gjennomføres innen kort tid. Dette vurderes likevel som eneste realistiske løsning 
for å sikre tilstrekkelig barnehagekapasitet og oppfyllelse av barns lovfestede rett til 
barnehageplass høsten 2026. 
 
Avviklingen av Temseveien barnehage innebærer en overgang for barna til et nytt 
barnehagetilbud. Det legges derfor vekt på at overgangen skal planlegges og gjennomføres på en 
trygg og forutsigbar måte, i tråd med prinsippet om barnets beste. Dette innebærer blant annet tett 
samarbeid mellom barnehagene, bevisst bruk av kjent pedagogisk praksis og god informasjon og 
dialog med foresatte. Samarbeid med foresatte vurderes som særlig viktig i denne prosessen, 
både for å ivareta barnas trygghet og for å sikre tillit til det nye tilbudet. Det forutsettes at foresatte 
får god og løpende informasjon om framdrift, organisering og innhold i barnehagetilbudet. 
 
Selve bygget, og nødvendige bygningsmessige tilpasninger blir behandlet i egen sak. De 
bygningsmessige vurderingene og eventuelle investeringer knyttet til tilpasning og etterbruk av 
lokalene behandles i den saken. Det legges til grunn at nødvendige tilpasninger skal være 
nøkterne og kostnadseffektive, samtidig som alle krav til forsvarlig barnehagedrift oppfylles. 
Eventuelle investeringer som er nødvendige for videre bruk av lokalene vil bli synliggjort og vurdert 
særskilt i den saken. 
 
Denne saken omhandler kun forhold knyttet til drift av barnehagen, herunder bemanning, 
pedagogisk grunnlag, HMS og etterlevelse av krav som følger av barnehageloven og tilhørende 
forskrifter. Kommunen har ansvar som arbeidsgiver og for at barnehagetilbudet, også i midlertidige 
lokaler, er forsvarlig og av god kvalitet. 
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Etablering av midlertidige barnehageplasser ved Bringsvær barnehage i tidligere Fjære skole kan 
også ses som et innovativt og spennende prosjekt for kommunen. Gjenbruk av eksisterende bygg 
gir mulighet for bærekraftige løsninger, samtidig som det åpner for utvikling av nye måter å 
organisere barnehagedrift på. 
 
Behovet for barnehageareal vurderes som dynamisk. Endelig behov vil først være fullt ut kjent når 
barna som i dag går i Temseveien barnehage har søkt overgang, og når det er avklart hvor mange 
barn som fortsatt står på venteliste uten tilbud om plass. Dette gir noe usikkerhet knyttet til endelig 
kapasitet og arealbehov, og tilsier at løsningen må ha en viss fleksibilitet og av en viss størrelse 
både inne og ute (krav til LOA).  
 
Alternative løsninger 
Det er ikke vurdert alternative løsninger i denne saken, siden dette er en oppfølging av sak 26-
1343 behandlet 19.03.26. For å sikre lovfestet rett til barnehageplass for barn som går i 
Temseveien barnehage og nye barn, må midlertidige plasser være klare til oppstart. Alternative og 
mer langsiktige løsninger for barnehagestruktur og kapasitet vil bli vurdert i løpet av høsten 2026. 
 
 
Konklusjon 
Vedlagte plan for bemanning og HMS gir et nødvendig og tilstrekkelig grunnlag for etablering av 
midlertidige kommunale barnehageplasser ved Bringsvær barnehage. Kommunedirektøren 
anbefaler at planen tas til orientering. 
 
 


